1

2023 年 8 月 24 日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役 内 海 寛 子

 （コード番号 4716 東証スタンダード市場）

問合せ先 I R 部  デ ィ レ ク タ ー 西 尾 有 貴

（TEL.03-6834-6666）

執行役員および理事の人事異動に関するお知らせ

当社は、執行役会および取締役会決議により、下記のとおり人事異動を実施することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

人事異動

副社長執行役員、専務執行役員および常務執行役員の異動（2023 年 8 月 24 日付）

（下線部は異動内容）

氏名 新 旧

大串
おおぐし

 政
まさ

弘
ひろ

副社長執行役員

ハイブリッド・クラウド事業統括

専務執行役員

ハイブリッド・クラウド事業統括

竹
たけ

爪
つめ

 慎
しん

治
じ

専務執行役員

クラウド事業統括

常務執行役員

クラウド事業統括

本多
ほ ん だ

  充
まこと

常務執行役員

クラウド事業統括

公共・社会基盤営業統括

執行役員

クラウド事業統括

公共・社会基盤営業統括

木邨
き む ら

 央
ひさ

憲
のり

常務執行役員

クラウド事業統括

エンタープライズ営業統括 兼

オラクル・デジタル

執行役員

クラウド事業統括

エンタープライズ営業統括 兼

オラクル・デジタル

清水
し み ず

 浩司
こ う じ

常務執行役員

ハイブリッド・クラウド事業統括

第一営業統括

執行役員

ハイブリッド・クラウド事業統括

第一営業統括

2

専務執行役員および常務執行役員の再任（2023 年 8 月 24 日付）

氏名 役職

白石
しらいし

 昌樹
ま さ き

 専務執行役員 ハイブリッド・クラウド事業統括 第二営業統括

佐野
さ の

 守計
もりかず

 常務執行役員 アライアンス統括

信田
し の だ

 和宏
かずひろ

 常務執行役員 カスタマーサポートサービス事業統括

永
なが

椎
しい

 裕
ひろ

章
あき

 常務執行役員 ストラテジック・クライアント統括

善浪
よしなみ

 広
ひろ

行
ゆき

 常務執行役員 クラウド･アプリケーション事業統括

執行役員の新任（2023 年 8 月 24 日付）（下線部は異動内容）

氏名 役職

秋山
あきやま

 正之
まさゆき

執行役員

ハイブリッド・クラウド事業統括

流通・サービス・メディア営業本部

吉川
よしかわ

 顕
けん

太郎
た ろ う

執行役員

クラウド事業統括

クラウド・エンジニアリング統括

秋葉
あ き ば

 寛之
ひろゆき

執行役員

クラウド事業統括

エンタープライズ営業統括 製造営業本部

塚越
つかこし

 秀
ひで

吉
きち

執行役員

クラウド・アプリケーション事業統括

ソリューション戦略統括

西
にし

山
やま

 哲
てっ

平
ぺい

執行役員

ビジネスファイナンス

金子
か ね こ

 泰之
やすゆき

執行役員

人事本部

3

理事の新任（2023 年 8 月 24 日付）

氏名 役職

北条
ほうじょう

 英樹
ひ で き

ハイブリッド・クラウド事業統括

第一営業統括 通信営業本部

佐藤
さ と う

  力
ちから

ハイブリッド・クラウド事業統括

第二営業統括 公共営業本部 第一営業部

宮原
みやはら

 雅彦
まさひこ

クラウド事業統括

クラウド・エンジニアリング統括 COE 本部

須山
す や ま

 博
ひろ

友
とも

 アライアンス統括 GSI 営業本部

富田
と み た

 真
ま

優
ゆう

事業戦略統括

ラージディール・プログラム部

望月
もちづき

 彩子
あ や こ

クラウド・アプリケーション事業統括

ソリューション戦略統括 SaaS 製品 SE 本部

中山
なかやま

 耕一郎
こういちろう

クラウド・アプリケーション事業統括

ソリューション戦略統括 インダストリーSE 本部

守屋
も り や

 宏一
こういち

コンサルティングサービス事業統括

テクノロジーコンサルティング事業本部

ストラテジックトランスフォーメーション本部

奥山
おくやま

  隆
たかし

コンサルティングサービス事業統括

ストラテジック・クライアントコンサルティング事業本部

中道
なかみち

 一喜
かずよし

 カスタマーサクセスサービス事業統括

川原
かわはら

 鏡子
きょうこ

 Health Sciences Global Business Unit

以上